de colligendo nervo bellico & exercitu congregando, quem sanctissimus dominus noster & tuae celsitudinis providentia constituit, alique Reges & principes Christiani proponunt. Sed neque de eo pro nunc maiestatem regiam cum senatu & subditis suis quidquam decernere potuisse inter domesticas difficultates, & bellicam occupationem, cum ea quam memini hostilitate; quibus aliqua ex parte utcumque compositis & deliberatione hujus dignissimi conventus procedente mox maiestatem suam, & de colligendo nummo & describendo milite in regno & dominiis suis itidem, constituere velle: nec praetermissurum quidquam, quae vires ejus, ac regni & dominiis suorum ferro potuerint, & quae ad tam sanctum diuque desideratum opus pertinebunt, dummodo aliquando cum effectu aliquo Christianae salutis consularur: pro qua, ut verbis utar regis, & thesauros omnes, & sanguinem ipsum cum vita effundere parata est. Perge igitur quo caepisti sacratissime Imperator, & tot actantis gloriosissimis triumphis tuis unicum hunc qui cunctos alios superabit, apponere contendere, &c.

Poloni ad gerendum bellum in Turcas se promptissimos professi.

Aditi Caesari simuli, ut accepta urgeat.

LXXVI. Germani ne privatis commodis officerent a bello sacro abalienati.

(a) Ext. 10.2. ver. Germ. ex editione Freberi p. 393.

Maxima Leonis ob fratrem constata invidia.

Haerebant Germanorum consilia nullos habitura progressus; quippe a stipendio- rum largitione decernenda abhorrebant, quos sathanas metuens ne Mahometica superstitio ob tantum Pontificis cum Caesare ac Regibus consensum deleteretur, a sacro bello abalienare satellitum suorum opera visus est: etenim falsae atrocissimaeque in Leonem & Romanam ecclesiae administratos calumniae jactabantur; urgeri sacrum bellum non ut eo obtereretur Turcae, sed ut simplices & creduli Germani per decimarum ac vigesimarum speciem rebus suis expoliarentur, eoque prorupit feditio, ut etiam orationes (a) plenae schismatico furore hoc anno habitae sint, ne pro fide in Turcas fumerentur arma, & ut ex serie constat, assumptae fuerint in exemplum sacrae indulgentiae extruendae ecclesiae S. Petri causa impartitae, cum nonnisi unus claudus & alter in illud incumberent opus, dum Laurentius Mediceus ingentes moles extrueret ex gesto adversus Franciscum Mariam Robureum Urbinate principatu depulsum bello, substitutoque in ejus locum Laurentio Mediceo: acerbissime declamatum in Pontifices, qui sacras opes ad consanguineos ditandos averterent; aperta defectio a sede Apostolica inculcata: pontificii administrati, ut publici impostores traducti: missae ad Reges pro Christianae fidei cultoribus sub triumphalibus crucis signis congregandis legationes omnibus verborum contumeliis proficissae, sanctissima con-